

Č. 7112012/K

ZMLUVA O DIELO

Uzatvorená v zmysle § 536 Obchodného zákonníka 513 / 1991 Zb.

Čl. I. Zmluvné strany Obecný úrad v Dolnej Porube

I.1. Objednávateľ: Obec Dolná Poruba
V zastúpení: JUDr. Miroslav Kopčan – starosta obce
IČO: 00311499
č. telefónu: 032/6597257, 0911976698
č. faxu: 032/6597295
Registrácia: zriadený zo Zákona o obecnom zriadení č. 369/2000 Zb.

Číslo:	12.11.2012	FG1	A10
Prílohy:	580/2012		
Podpis:			
Podpis:			

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Trenčín
Číslo účtu: 0680951001/5600

2/Zhotoviteľ: RESTIKO s.r.o., Osadná 1, 831 02 Bratislava
Zastúpený: p. Milan Kuric - konateľ
Osoba oprávnená jednať vo veciach technických: p. Milan Kuric, p. Kukla
Stavbyvedúci: p. Kuric
Bankové spojenie: Unicredit Bank
č.ú: 6611772007/1111
IČO: 31363415
IČ DPH: Sk 2020333491
č. telefónu: 02-4437 2657
č. faxu: 02-4437 2657
Zapísané: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I. oddiel: Sro
Vložka č: 6203/B

Čl. II. Predmet zmluvy

- 1/ Predmetom tejto zmluvy je: Rekonštrukcia verejných mostov vrátane opravy a náterov zábradlia v Dolnej Porube.
- 2/ Rozsah prác na realizáciu: Podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. III. Termíny zhotovenia diela

- 1/ Zhotoviteľ zrealizuje dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy v termíne:
 - Zahájenie prác: Do 5 dní od odovzdania staveniska
 - Odovzdanie staveniska: Do 30 dní od podpisu zmluvy o NFP
 - Ukončenie prác: Najneskôr v lehote do 3 mesiacov od podpísania a nadobudnutia účinnosti zmluvy
- 2/ V prípade, že poveternostné vplyvy /dážď, sneh, teploty pod 0 stupňov C zabránia prácam, presúva sa termín ukončenia o zodpovedajúci počet dní. Zhotoviteľ je povinný tieto skutočnosti zaznamenávať v stavebnom denníku.
- 3/ Skončením prác sa rozumie písomné prevzatie dokončeného diela bez väd objednávateľom.
- 4/ Navyše práce vyžiadané objednávateľom a dohodnuté v dodatku k tejto zmluve, budú mať osobitný termín plnenia.

Čl. IV. Cena diela

1/ Zmluvné strany dohodli pevnú cenu diela dohodou podľa ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy:

Cena diela celkom 23 628,54 EUR vrátane 20% DPH.

Táto cena je konečná za práce podľa čl. II bodu 2, tj. sú v nej zarátané všetky potrebné materiály a doplnky.

2/ Dodávateľ nepožaduje zálohovú platbu.

3/ Konečnú faktúru uhradí objednávateľ zhotoviteľovi do 60 dní od jej doručenia.

4/ Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zistenia kvalitatívnych väd pri preberacom konaní, je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť v lehote 3 pracovných dní.

Čl. V. Osobitné dojednania

1/ Objednávateľ bezodplatne zabezpečí el.energiu a vodu a určí ich zdroj.

2/ Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi bezodplatne priestory na uskladnenie materiálu a prezliekareň po dobu realizácie diela.

3/ V prípade, že objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy z dôvodov neležiacich na strane zhotoviteľa, zaväzuje sa:

a/ uskutočnené práce na diele zaplatiť v plnej výške.

4/ V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od tejto zmluvy z dôvodov neležiacich na strane objednávateľa, zaväzuje sa objednávateľovi:

a/ účtovať len zabudovaný materiál a vykonanú prácu.

5/ Objednávateľ je povinný všetky požiadavky na naviac práce pred ich vykonaním zapísať a potvrdiť v stavebnom denníku. Objednávateľ sa súčasne zaväzuje, že tieto vykonané naviac práce uhradí zhotoviteľovi podľa v stavebnom denníku dohodnutej ceny.

6/ Zhotoviteľ vedie stavebný denník a zaznamenáva podstatné skutočnosti. Do denníka sú oprávnení zapisovať poverený zástupca zhotoviteľa a poverená osoba za dozor za objednávateľa.

Ak objednávateľ, alebo zhotoviteľ nesúhlasia s obsahom vykonaného zápisu druhej zmluvnej strany, musia sa v denníku vyjadriť do 3 dní. Inak sa predpokladá, že s obsahom zápisu súhlasia. Stavebný denník bude uložený v pridelenej miestnosti pre pracovníkov zhotoviteľa.

7/ Zhotoviteľ je povinný po dokončení prác stavebným denníkom vyzvať objednávateľa na prebratie prác, minimálne 3 dni pred preberacím konaním.

8/ Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných zamestnancov z dôvodu realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadnú škodu, ktorá by vznikla konaním zhotoviteľa v súvislosti s realizáciou prác podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá tiež za požiarnu bezpečnosť a čistotu na stavenisku.

9/ Zhotoviteľom určený zodpovedný stavbyvedúci je: Milan Kuric

10/ Objednávateľom poverená osoba za dozor, komunikáciu, kontrolu a odsúhlasenie prác je: JUDr. Miroslav Kopčan

Čl. VI. Odovzdanie diela a záručná doba

1/ O priebehu a výsledku odovzdávania a prebratia diela zmluvné strany spíšu zápis.

- 2/ Zhotoviteľ je povinný ihneď odstrániť nedostatky zistené pri preberacom konaní na svoje náklady, bez nároku na predĺženie termínu plnenia.
- 3/ Objednávateľ je povinný dielo prevziať ak je úplne dokončené a odskúšané a ak nemá vady.
Stavenisko musí byť vyčistené a vypratane do 2 dní od zahájenia preberacieho konania.
- 4/ Zhotoviteľ poskytuje záruku na vykonané práce po dobu **36 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom prebratia diela objednávateľom.
- 5/ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby na základe reklamácie odstráni na vlastné náklady všetky nedostatky spôsobené vadným plnením.
- 6/ Zhotoviteľ sa zaväzuje začať reklamačné konanie do 7 dní od doručenia reklamácie a oprávnené reklamované vady odstrániť do dohodnutého termínu.

Čl. VII. Poplatky z omeškania

- 1/ Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania termínu dokončenia.
- 2/ V prípade nedodržania termínu úhrady faktúry, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VIII. Právne predpisy

- 1/ Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia v prvom rade ustanoveniami tejto zmluvy.
- 2/ Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

- 1/ Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok a obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
- 2/ V prípade, že pri uzatváraní dodatkov k tejto zmluve dôjde medzi stranami k rozporom, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 3/ Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Každá zo zmluvných strán obdrží po 2 vyhotoveniach.
- 4/ Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom podpísania zmluvy o NFP medzi Obcou Dolná Poruba a Pôdohospodárskou platobnou agentúrou.

V Bratislave, dňa 06.11.2012

V Dolnej Porube, dňa 08.11.2012

Zhotoviteľ:

R
17.11.2012
17.11.2012
17.11.2012

Objednávateľ:



Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :	Miesto: Dolná Poruba						
Objekt: Mosty	JKSO						
Časť: Rekonštrukcia verejných mostov vrátane opravy náterov zábradlia v Dolnej Porube							
Rozpočet: 68	Zmluva č.: Spracoval: Kukla						
Dňa: 2.11.2012							
Odberateľ: Obec Dolná Poruba	IČO:						
	DIČ:						
Dodávateľ: Restiko s.r.o., Osadná 1, 831 03 Bratislava	IČO:						
	DIČ:						
Projektant:	IČO:						
	DIČ:						
1 M3 OP	23 629	1 M	23 629				
1 M2 ZP	23 629						
1 M2 UP	23 629						
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	18 789,86		18 789,86	6	Práce nadčas	
2	PSV:	900,59		900,59	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	19 690,45		19 690,45	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15		Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár				pečiatka:			
podpis:				E			
dátum:				Celkové náklady			
				21			
				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			
				19 690,45			
				22			
				DPH 20% z:			
				19 690,45			
				23			
				DPH 0% z:			
				24			
				Súčet riadkov 21 až 23:			
				23 628,54			
				F			
				Odpočet - prípočet			
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum: 08.11.2012				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			
OBCA DOLNÁ PORUBA obecný úrad Osadná 1, 831 03 Dolná Poruba IČO: 311199 DIČ:				RESTIKO s.r.o. Osadná 1, 831 03 Bratislava IČO: 471199 DIČ:			

Odberteľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Dodávateľ: Restiko s.r.o., Osadná 1, 831 03 Bratislava

JKSO :

Spacoval: Kukla

Dňa: 2.11.2012

Stavba :

Objekt :Mosty

Časť: Rekonštrukcia verejných mostov vrátane opravy náterov zábradlia v Dolnej Porube

Popis položky, stavebného diela, remesia	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	11 501,56	0,00	11 501,56	19,52619	0,000	0,000	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :	1 275,20	0,00	1 275,20	0,79806	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	6 013,10	0,00	6 013,10	2,02761	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	18 789,86	0,00	18 789,86	22,35386	0,000	0,000	
783 - Nátery spolu :	900,59	0,00	900,59	0,00911	0,000	0,000	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	900,59	0,00	900,59	0,00911	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	900,59	0,00	900,59	0,00911	0,000	0,000	
Rozpočet celkom :	19 690,45	0,00	19 690,45	22,36297	0,000	0,000	

R E S T I K O
s.r.o.
DOLNÁ PORUBA
BRATISLAVA

Odberteľ: Obec Dolná Porúba

Projektant:

Dodávateľ: Restiko s.r.o., Osadná 1, 831 03 Bratislava

JKSO :

Spacovár: Kukla

Dňat: 2.11.2012

Stavba :

Objekt :Mosty

Časť: Rekonštrukcia verejných mostov vrátane opravy náterov zábradlia v Dolnej Porube

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotke	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
5 - KOMUNIKÁCIE										
1	221	56690-4111	Vyspravenie podkladu po prekopoch kamenivom obaľovaným asfaltom	14,250 t		197,25	2 810,81		2 810,81	20
2	221	56690-5111	Oprava betónovej časti mosta, železobetónom	8,420 m3		200,10	1 684,84		1 684,84	20
3	221	57275-3111	Výrovanie povrchov stáv, krytov asfaltovým betónom	16,810 t		86,55	1 454,91		1 454,91	20
4	221	57391-1115	Postrek regeneračný z asfaltu ARP 30A 0,5 kg/m2	213,500 m2		5,55	1 184,93		1 184,93	20
5	221	57615-3321	Vyspravenie betónu asfaltového koberca hrubozrný,zhutovaný hr. 50 mm	213,500 m2		20,45	4 366,08		4 366,08	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :										
11 501,56										
8 - RÚROVÉ VEDEDIA										
6	221	89923-1111	Výšková úprava uličného vstupu	8,000 kus		159,40	1 275,20		1 275,20	20
8 - RÚROVÉ VEDEDIA spolu :										
1 275,20										
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
7	221	91123-1111	Oprava cest. ocel. zábradlia s ocel. stĺpkmi. s dvoma madlami	60,200 m		45,25	2 724,05		2 724,05	20
8	221	93890-8411	Očistenie povrchu krytu alebo podkl. živичného,bielo,hlina,prach	213,500 m2		5,60	1 238,30		1 238,30	20
9	221	93890-9311	Odstáranie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	213,500 m2		8,80	1 878,80		1 878,80	20
10	221	99822-5111	Presun hmot pre pozemné komunikácie a plochy letisk, kryt živичný	79,975 t		2,15	171,95		171,95	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :										
6 013,10										
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :										
18 789,86										
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE										
783 - Nátery										

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
11	783	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+ix email	132,440	m ²	6,80	900,59		900,59	20

783 - Nátery spolu :

900,59

900,59

78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :

900,59

900,59

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :

900,59

900,59

Rozpočet celkom :

19 690,45

19 690,45

R 2 ✓ 1 2 6
 Účel :
 : 10 PRÁVNÍK